
２０２１年１０月吉日 

 

法人ＥＢサービスご利用のお客さま  各位 

 

株式会社 福井銀行 

 

振込手数料改定に伴う法人ＥＢサービスの振込手数料額変更のお願い 

         

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、２０２１年１１月１日より法人ＥＢサービスの振込手数料を改定させていただくことになり

ました。つきましては、法人EBサービスの振込手数料額をご自身で設定されている場合は、設定され

ている振込手数料額の変更の要否をご確認いただき、必要に応じた振込手数料額への変更をお願いい

たします。 

敬具 

記 

       

１．振込手数料改定 

 

  ※別紙、「法人ＥＢ振込手数料の一部改定のお知らせ」をご参照ください。 

 

２．対象の法人ＥＢサービス 

 

  ・パソコンサービス          ・マルチバンクオンライン（ＶＡＬＵＸ） 

 ・コンピュータサービス        

  

※「快速ねっと」をご利用のお客さまは、「快速ねっと」画面上の「お知らせ」をご参照ください。 

    

 3．振込手数料額の変更について 

    以下の（１）、（２）のフロー図をご確認のうえ、ご対応をお願いいたします。 

 

（１） 【先方負担手数料における変更の要否確認フロー】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※現在は振込手数料の先方負担をされていないお客さまも、今後、振込手数料の先方負担をされる場合は、上記

に沿ったご対応をお願いいたします。 

振込金額から振込手数料

を差し引いている。 

（先方負担） 

いいえ 
対応の必要はございません。※ 

はい 

法人ＥＢソフトを利用し

ている。 

いいえ 
会計等ソフトまたは社内

システムを利用してい

る。 

いいえ 手計算で振込金額を算出

している。 

はい 

差し引かれる先方負担手

数料額の変更をお願いい

たします。 

ご不明な点等がございま

したら下記の福井銀行Ｅ

Ｂセンターにお問い合わ

せください。 

はい 

ソフト提供元またはシス

テム担当者さまに変更の

要否・内容等のご確認を

お願いいたします。 

福井銀行提供の法人ＥＢ

ソフト(EBNext2等)を利

用している。 

はい 

いいえ 
必要に応じて振込額を算

出する方法の変更をお願

いたします。 



 

（２） 【会計処理における変更の要否確認フロー】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （３）変更時期 

    2021 年 11 月 1 日以降の振込指定日で、振込みを依頼される時。 

 

                                            以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件のお問い合わせ先＞ 

 福井銀行ＥＢセンター  フリーダイヤル 0120-291-552 ※サービス番号／［１］［２］ 

                     ※音声に従ってサービス番号を入力してください。 

                     受付時間 平日 9：00～17:00（銀行休業日を除く） 

 

社内システム内に振込手

数料を設定し、仕訳等を

行っている。 

いいえ 
対応の必要はございません。 

 

はい 

社内システムは自社開発

したものを利用してい

る。 

いいえ 

はい 

自社のシステム担当者さ

まに振込手数料が変更に

なることを伝えて、設定

変更をお願いたします。 

社内システムは会計ソフ

ト等を利用している。 
いいえ 手作業で振込手数料を仕

訳している。 

はい 

会計ソフト等の提供元に

振込手数料が変更になる

ことを伝えて、設定変更

をお願いたします。 

必要に応じて振込手数料

の計算方法等の変更をお

願いたします。 



別紙 
 

２０２１年１０月 

お客さま各位 

 

株式会社福井銀行 

 

 

法人ＥＢ振込手数料の一部改定のお知らせ 
 

 

 平素より福井銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 このたび福井銀行では、下記のとおり法人ＥＢ振込手数料の一部を改定させていただくことになりま

したので、お知らせいたします。 

 今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス、利便性の向上に努めてまいります。 

 

 

１．改定実施日    ２０２１年１１月１日（月） 

 

 

２．改定内容 

法人 EB※１ 他行あて振込み                     （１件あたり・消費税込） 

振込金額 改定前 改定後 現行比 

３万円未満 ４４０円 ３８５円 ▲ ５５円 

３万円以上 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円 

※１ 「ファクシミリサービス」・「テレホンサービス」を除く 

 

 

３．改定後の振込手数料 

＊＊振込手数料一覧表＊＊ 

２０２１年１１月１日以降        （１件あたり・消費税込） 

振込受付 振込金額 
福井銀行 

自店あて 

福井銀行 

本支店あて 
他行あて 

法人ＩＢ・ＥＢ  

（ﾌｧｸｼﾐﾘ・ﾃﾚﾎﾝｻｰﾋﾞｽを除く） 

３万円未満 １１０円 １１０円 ３８５円 

３万円以上 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

ファクシミリサービス 

テレホンサービス 

３万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円 

３万円以上 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

個人インターネットバンキング 
３万円未満 １１０円 １１０円 ２７５円 

３万円以上 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

ＡＴＭ 
３万円未満 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

３万円以上 ４４０円 ４４０円 ７７０円 

窓口 
３万円未満 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

３万円以上 ４４０円 ５５０円 ８８０円 

定額自動送金 
３万円未満 １１０円 ３３０円 ６６０円 

３万円以上 ２２０円 ５５０円 ８８０円 

   

 


